
SESJA RADY POWIATU GRODZISKIEGO 
 
W trakcie posiedzenia, w dniu 20 grudnia 2007 r., podjęte zostały uchwały m.in. w 
sprawach: 

 
• w sprawie ustalenia wydatków , które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2007  
                        
 Na podstawie art.12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym   / Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1592 z późn. zm./,i art.191 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych / Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm. /  
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się wykaz wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2007 na kwotę  
761 654 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 , które mogą być realizowane do dnia 30 czerwca 
2008 roku . 
 

§ 2 
Ustala się plan finansowy wydatków wymienionych w paragrafie 1 w podziale na działy i 
rozdziały klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 2  
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego . 
                                                                                                

Wykaz wydatków, które nie wygasają z dniem 31 grudnia 2007 roku 
 
Lp. wyszczególnienie Kwota w zł -ogółem  Termin realizacji  
1. Projekty przebudowy dróg  161 654 30.06.2008 

 
2. Prace remontowe w Zespole Szkół 

Specjalnych w Grodzisku Mazowieckim 
63 000 30.06.2008 

 
3. Wpłaty jednostek na fundusz celowy na 

finansowanie inwestycji  
30 000 30.06.2008 

4. Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie inwestycji i zakupów 
incest. S P S Szpital Zachodni im. Jana 
Pawła II w Grodzisku Maz. 

47 000 
 

30.06.2008 

5. Budowa boiska sportowego przy ZSL i T 
ul. Kilińskiego w Grodzisku Maz. 

460 000 30.06.2008 

 razem 761 654  
                                                                                                                  
 

Plan finansowy wydatków , które nie wygasają z  dniem  31 grudnia 2007 
 
Dział Rozdział Nazwa rozdz. Pozycja  Kwota zł Z tego : 
     Wpłaty 

jednostek 
na fund. 
celowy 

Wydatki 
majątkowe 

Wydatki 
bieżące 

dotacje 



600 60014 Drogi 
publiczne 
powiatowe 

1 161 654  161 654   

754 
 

75404 Komenda  
Wojewódzka  
Policji 

2 30 000 30 000    

801 80102 Szkoły 
Podstawowe 
Specjalne 

3 63 000   63 000  

801 80130 Zespół Szkół 
Liceal.Tech  
Grodzisk 
Maz.  

4 460 000  460 000   

851 85111 Szpitale ogólne        5 47 000 
 

   47 000 

  razem  761 654 30 000 621 654 63 000 47 000 
         

                                                                                                                                  
 

• w sprawie wydania opinii dotyczącej czasowego zaprzestanie 
działalności Stacji Dializ Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. Jana Pawła II w 
Grodzisku Mazowieckim. 

 
Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym /Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz.1592 z późn.zm./ w związku z 
art.65a ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki zdrowotnej 
(tekst jednolity Dz. U. 2007 r., nr 14, poz. 89) Rada Powiatu  Grodziskiego 
uchwala, co następuje: 
 

§1 
Pozytywnie zaopiniować czasowe zaprzestanie działalności Stacji Dializ -
komórki organizacyjnej Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim  w okresie  
od dnia 17.12.2007 do dnia 15.02.2008 r .  
 
 

§2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego  
i Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. 
 

• w sprawie przyjęcia do realizacji Strategii Rozwoju Powiatu 
Grodziskiego na lata 2004-2013. 

 
Na podstawie art.12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym /Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz.1592 z późn.zm./ Rada Powiatu 
Grodziskiego uchwala, co następuje: 



 
§ 1 

Strategia Rozwoju Powiatu Grodziskiego na lata 2004-2013 stanowiąca 
załącznik do uchwały Rady Powiatu Grodziskiego nr 117/2004 z dnia 22 lipca 
2004 roku zmieniona uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego  
nr 202/2005 z 30 czerwca 2005r i uchwałą Rady Powiatu Grodziskiego  
nr 297/2006 z 31 sierpnia 2006 r. otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Uchyla się załącznik do uchwały Rady Powiatu Grodziskiego nr 117/2004  
z dnia 22 lipca 2004 roku. 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

• w  sprawie  udzielenia pomocy finansowej  dla Powiatu 
Żyrardowskiego 

  Na  podstawie  art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. 
samorządzie  powiatowym  (tekst  jednolity  Dz. U. z  2001 r. Nr  142,  poz. 1592 
z  późn. zm)  i w związku z art.  175 ust. 1  ustawy  z  dnia   30 czerwca  2005 r.  o  finansach  
publicznych (tekst  jednolity  Dz. U. z  2005 r. Nr 249  poz. 2104 z  późn. zm) Rada Powiatu  
Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Udziela się pomocy finansowej w wysokości 10.000 złotych (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych) dla Powiatu Żyrardowskiego  na realizację zadania inwestycyjnego pod 
nazwa „ Budowa i przebudowa drogi powiatowej nr 38510 Mszczonów – Tarczyn na 
odcinku Mszczonów – Piotrkowice od km 0 + 000 do km 8 + 600 „ / odcinek 8,6 km , 
gdzie 3,5 km drogi przebiega przez powiat Grodziski i 5,1 km przez Powiat 
Żyradowski / .      

2. Pomoc finansowa udzielona zostanie w 2007 roku w formie dotacji celowej. 
3. Przeznaczenie i zasady rozliczenia środków , o których mowa w art.1 określi 

porozumienie. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu  Grodziskiego.  

• w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski, na 
rok 2008.  

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z poźn. zmianami), art. 30 ust. 6, 6a, 10 i 



art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zmianami) oraz 
przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  z dnia 31 stycznia 2005 r. 
w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagradzania zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy   (Dz. U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z późn. 
zmianami), Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Ustala się regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w  szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Grodziski, na rok 2008, w brzmieniu określonym w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 
W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowania mają przepisy ustawy – Karta 
Nauczyciela wraz z przepisami wykonawczymi. 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 

§ 4 
Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: uchwała Nr 19/III/2006 Rady Powiatu 
Grodziskiego z dnia 21 grudnia 2006 r. i uchwała Nr 37/VI/2007 Rady Powiatu Grodziskiego 
z dnia 29 marca 2007 r.  
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do spraw w niej określonych od 01 stycznia  
2008 r. do 31 grudnia 2008 r. 
           

• w sprawie budżetu Powiatu Grodziskiego  na rok 2008 r. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 
U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 165,166,173,182, 184, art. 188 ust. 2, art. 195 
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, 
poz. 2104 ze zm.). Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu Powiatu w wysokości 52 196 069,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody ustalone w ust.1 obejmują: 
 dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4 570 082,00 zł zgodnie          
z załącznikiem nr 1A. 

§ 2 
1. Ustala się wydatki budżetu Powiatu w wysokości 54 555 597,00 zł, zgodnie                

z załącznikiem nr 2. 
2. Wydatki  ustalone w ust.1 obejmują: 



 Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4 570 082,00 zł zgodnie          
z załącznikiem nr 2A. 

§ 3 
1. Deficyt budżetu powiatu w wysokości 2 359 528,00 zł, który zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 
1) zaciąganych kredytów w wysokości    990 528,00 zł; 
2) zaciągniętej pożyczki w wysokości 90.000,00 zł  
3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

powiatu,  wynikającej  z  rozliczeń  kredytów  i  pożyczek  z  lat  ubiegłych 
w wysokości 1 279 000,00 zł. 

§ 4 
Ustala się plan wydatków inwestycyjnych na rok 2008 w wysokości 6 923 746,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3; limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-
2013 zgodnie z załącznikiem nr 3A oraz wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z funduszy strukturalnych i funduszu spójności zgodnie z 
załącznikiem nr 3B. 

§ 5 
1. Ustala się przychody budżetu w wysokości  3 259 000,00 zł . Rozchody w wysokości 
899 472,00 zł zostaną sfinansowane z zaciągniętego kredytu zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6 
W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości           - 100 000,00 zł, 
2) celową w wysokości  - 220 000,00 zł, z przeznaczeniem na:  

a) rezerwa celowa zgodnie z ustawą o zarządzaniu kryzysowym w kwocie – 20 000,00 zł, 

b) rezerwa celowa na bieżące wydatki oświatowe w kwocie 200.000,00 

§ 7 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikami 
nr 5A i 5B  w wysokości 230 800,00 zł. 

§ 8 
1. Ustala się plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych jednostek 

budżetowych: przychody – 2 506 800,00 zł; wydatki – 2 456 800,00 zł zgodnie                 
z załącznikami nr 6,6/1. 

2. Plan dochodów i wydatków w łącznej kwocie  dla rachunków  dochodów własnych  
      jednostek budżetowych: dochody – 119 450,00 zł; wydatki - 156 050,00 zł, zgodnie 

      z załącznikami nr 7,7/1,7/2,7/3,7/4,7/5. 

§ 9 
1. Dotacje podmiotowe dla: 

1) powiatowych instytucji kultury na łączną kwotę    -   450 000,00 zł,  
2) działających na terenie powiatu publicznych i niepublicznych przedszkoli, 

szkół i placówek oświatowo - wychowawczych w wysokości  - 1 170 000,00 zł,  



3) samodzielnych zakładów opieki zdrowotnej    -    200 000,00 zł 
    zgodnie z załącznikiem nr 8 

2. Dotacje celowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty: 
• należące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 1.929.000,00 zł, zgodnie  

z załącznikiem Nr 9 
• nienależące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę-1.026.890,00 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 9/1 
§ 10 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w wysokości: 
1) przychody  - 100 000,00 zł, 
2) wydatki  - 133 000,00 zł,  
     zgodnie z załącznikiem nr 10. 

2. Ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym w wysokości: 
0) przychody  - 1 620 000,00 zł, 
0) wydatki  - 1 800 000,00 zł 
    zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 11 
Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 1.000.000,00 zł; 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   - w kwocie 1.080.528,00 zł. 
3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek- 

w kwocie 899 472,00 zł. 
 

§ 12 

Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości       
1 000 000,00 zł, 

2) zaciągania zobowiązań: 
a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy 

i projekty realizowane ze środków Unii Europejskiej lub bezzwrotnych środków 
zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości 
określonej w załącznikach nr 3A i nr 3B, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2009) jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania powiatu i termin zapłaty upływa w 2009 roku na łączną 
kwotę 300 000,00 zł. 

3) dokonywania zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami                   
z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 
niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 

 

§ 13 



Dołącza się do uchwały prognozę łącznej kwoty długu powiatu na koniec 2008 roku i lata 
następne. 

§ 14 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
Izabella Maria Kamińska 

 

 

 
 

 
 
 
 


